事    務    連    絡
平成２９年１２月吉日
鳥栖地区介護支援専門員協議会

            　 会  員  各  位 　様

各   事   業   所   の   長   様

鳥栖地区介護支援専門員協議会
会　長　梅　木　康　一
平成２９年度第３回鳥栖地区介護支援専門員協議会全体研修会の開催について（ご案内）

  標記の件について、当協議会におきましては下記のとおり、全体研修会を開催することになりましたので、ご案内いたします。

  また、各事業所におかれましても、所属の介護支援専門員が本研修会に出席する際には特段のご配慮を賜りますようお願いいたします。尚、本研修会は地域医療介護総合確保基金事業の補助金を活用し研修を開催しております。今回は介護支援専門員に限らず、幅広く事業所への呼びかけを行っておりますので、是非ご参加下さい。
1． 日  時：平成３０年２月６日（火）＊研修会  １３：３０～１６：３０
＊受付は１３：００から開始いたします。
2． 場  所： サンメッセ鳥栖　３階大会議室　　（鳥栖市本鳥栖町1819番地）

　　　　　 ※会場の都合上、駐車場に制限がございます。なるべく事業所で乗り合いでの参加をよろしくお願い致します。
3． 内  容：
講演「自立支援に基づくケアプランの考え方と機能訓練のあり方、評価について」（仮）
講師　株式会社ライフリー　代表　佐藤 孝臣 先生
※佐藤先生は、大分県でデイサービス楽を開所し、「できないことは、できるように。できることは、もっとできるように」を念頭に、日々の生活機能向上や社会参加を目標とした自立支援を提供しています。講演講師のほか自治体や団体等のアドバイザーとして全国的に活躍されており、特に理学療法士や作業療法士、ケアマネージャーやデイサービス事業所スタッフの方々には幅広い支持を集めている先生です。

・参加費：　　無　料
・定　員：　　１１０名　※定員数に達し次第、締め切ります。
　※１　本研修会は佐賀県介護保険事業連合会共催のもと実施致します。当日佐賀県介護支援専門員協議会（鳥栖支部）への入会も受け付けておりますので、未会員の方は是非ご加入して頂きますようお願い致します。
　※２　本研修会は主任ケアマネ更新研修の証明研修会に該当しております。30年度に主任ケアマネの更新研修に参加される方は証明書を発行致しますので、各自で証明依頼書を持参し、受付にてお渡し下さい。
鳥栖地区介護支援専門員協議会研修会出欠表
（第３回全体研修会）
※　出席、欠席のいずれかに○をつけて下さい。
研修会に（　出席　・　欠席　）します。

事　業　所　名

	氏　　　名

※　準備の都合がありますので、平成30年1月29日（月）までに必ずFAXにて回答下さい。
※　総会や会費についてのお尋ねは下記事務局まで原則Faxでお願いします。
回答先：鳥栖地区介護支援専門員協議会事務局
　　　〒841－0035　鳥栖市東町1丁目1020番地　東町わたや薬局内　　担当　松雪
TEL：0942－81－3039

FAX：0942－81－3053